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Redovisning av kvalitetsarbete 2018 

Instruktioner till mottagningen 
Del 2 avser redovisning av genomfört kvalitetsarbete och skickas per e-post till ansvarig 
avtalshandläggare senast 31 mars 2019.  

DEL 2 - Redovisning av kvalitetsarbete 

Beskrivning av genomfört kvalitetsarbete 2018 

Vår målsättning var att minska förskrivningen av peroral antibiotika mot Impetigo på 
Gullmarsplans VC och Husläkarjouren. Förskrivningen har legat över de riktlinjer 
som finns för behandling av Impetigo. 
Arbetet har skett som en retrospektiv deskriptiv kvantitativ journalstudie. Vi har 
jämfört samtliga patienter som fått diagnos Impetigo under 2017 med 2018 och 
studerat antibiotikaförskrivning. 

Informationsarbete har genomförts till personal på vårdcentral och husläkarjour. 
Frågan har lyfts i olika forum exempelvis under gemensamma möten, yrkesmöten 
och vid handledning. 
Vi hade planerat för att sammanställa en informationsbroschyr till föräldrar kring 
Impetigo och behandling men det arbetet har tyvärr inte hunnit färdigställas. 

Resultat 

103 patienter fick diagnos Impetigo på Capio Gullmarsplans VC och Husläkarjou 
under 2018 och av dessa fick 64% behandling med peroral antibiotika. 
Motsvarande siffra för 2017 var 59%. 
Målsättningen för förbättringsarbetet var att max 45% av patienterna skulle få 
behandling med peroral antibiotika mot Impetigo. 
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Tolkning av resultat - Diskussion  

Istället för att minska till max 45% som var målsättningen så ökade istället antalet 
patienter där peroral antibiotika förskrevs vid impetigo från 59% till 64%. 

Möjliga förklaringar till resultatet: 

- Bristfälligt informationsarbete. Uppenbarligen har vi inte på ett tillräckligt bra sätt 
lyckats få fram informationen till berörda förskrivare. Möjligen har informationsarbetet 
inte bedrivits tillräckligt strukturerat trots att vi tycker att vi gjort vårt bästa. 

-En överväldigande majoritet av besöken angående impetigo (>90% 2018) har 
handlagts på husläkarjouren. Där finns av naturliga skäl inte samma möjlighet till 
kontinuitet och uppföljning, exempelvis avvakta med behandling och istället följa upp 
med ny kontakt. Kanske väljer man då att behandla "för säkerhets skull" 

-Under 2018 avregistrerades en effektiv lokal behandling mot impetigo (Altargo) i 
materialet kan man också se att den behandlingen minskat mellan 2017 och 2018, 
troligen till förmån för peroral behandling. 

Förbättringsarbetet pågår kontinuerligt och vi planerar att under 2019 fortsätta 
informationsarbetet, bl.a färdigställa planerad föräldrainformation. Vi kommer att följa 
upp 2019 års siffror. 


